COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONA L

REQUERIMENTO Nº 51 DE 2002

(do Sr Walter Pinheiro)

Requerimento propondo realização de
Audiência conjunta com a Comissão de
Relações Exteriores e de Defesa Nacional
e a Comissão Mista de controle das
atividades de Inteligência, com a presentça
do Sr. Superintendente do Departamento
de Polícia Federal, Sr. Itanor Neves
Carneiro e do Ministro-Chefe do Gabinete
de Segurança Institucional da Presidência
da República, General Alberto Mendes
Cardoso, a fim de prestar esclarecimentos
sobre as relações de cooperação entre o
Governo Norte-americano e a Polícia
Federal Brasileira.

   Senhor Presidente,

   Requeiro a V.Exa a realização de Audiência conjunta
com a Comissão de Relações Exteriores e de Defesa Nacional e a Comissão
Mista de controle das atividades de Inteligência, com a presentça do Sr.
Superintendente do Departamento de Polícia Federal, Sr. Itanor Neves
Carneiro e do Ministro-Chefe do Gabinete de Segurança Institucional da
Presidência da República, General Alberto Mendes Cardoso, a fim de prestar
esclarecimentos sobre as relações de cooperação entre o Governo Norte-
americano e a Polícia Federal Brasileira.

   Sala da Comissão, em 24 de abril de 2002.

   Dep. WALTER PINHEIRO